Pag. 5730

Sk

R
i - | GOBIERNO <
" e 2

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 64

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2023-8254  Resolucion por la que se hace publica la relacidon de aspirantes que
han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante
concurso-oposicion, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Juridica de
la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Cantabria

Finalizado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposicion, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Juridica, de la Administracion de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, convocado por Orden PRE/115/2022, de 28 de noviembre (Boletin
Oficial de Cantabria, Extraordinario nimero 46 de 1 de diciembre), y de conformidad con el
articulo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica
de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer publica como anexo I a esta Resolucidn, la relacion definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacion total
obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta
Resolucion. La adjudicacion de destinos se hara de acuerdo con el orden de puntuacion obte-
nido en el proceso selectivo.

TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de diez dias naturales contados a partir del dia
siguiente al de la publicacion de esta Resolucion, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:
- Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

- Copia de la titulacidon académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certificacién
académica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos correspondientes
junto con la acreditacion de tener abonadas las correspondientes tasas para la expedicién del
Titulo.

- Declaracion jurada o promesa de no haber sido objeto de sancidn disciplinaria firme de
separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas, ni haber sido condenado por
sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién absoluta o especial para
el ejercicio de funciones publicas.

- Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de familia de
atencion primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de reconocimien-
tos médicos.

- En el caso de que los puestos solicitados estuvieran incluidos en el ambito de aplicacion
contenido en el Anexo I de la Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacion del articulo 13.5 de la
Ley Organica 1/1996, de 15 de enero, de proteccidn Juridica del Menor, de Modificacién Parcial
del Cddigo Civil y de la Ley de Enjuiciamiento Civil, modificado por la Ley Organica 26/2015,
de 28 de julio, de Modificacion del Sistema de Proteccidn a la Infancia y Adolescencia, deberan
presentar el certificado negativo del Registro Central de Delincuentes Sexuales o autorizar
expresamente a la Administracion a recabar el mismo.

boc.cantabria.es

U_??
g

CVE-2023-8254

1/5




P4g. 5731

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 64

Los aspirantes aprobados que ya tuvieran la condicidon de funcionarios de carrera de cual-
quiera de las Administracion Publicas, estaran exentos de justificar las condiciones y requisitos
ya acreditados para obtener su nombramiento, debiendo presentar Unicamente la documenta-
cién que se indica en la base 13.3 de la Orden de Convocatoria

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procedera a
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

En la pagina la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendran
a su disposicion el modelo de solicitud de puestos y de declaracion jurada o promesa.

CUARTO.- La documentacion, dirigida al Servicio de Seleccidén, Provision y Relaciones de
Puestos de Trabajo de la Direccion General de Funcion Publica, se presentara en el registro
general de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria (calle Pefia Herbosa
n% 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de
los lugares y medios sefialados en el articulo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas (Boletin
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO.- Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentacion o de la misma se
dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podran ser nombrados funciona-
rios de carrera, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad
en que pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participacion.

Sirva la presente Resolucion como notificacion a los interesados, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al
de la publicacidn, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdicciéon Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de re-
posicidn ante el mismo érgano que dicta la resolucién, en el plazo de un mes contado a partir
del dia siguiente al de la publicacién, en cuyo caso no se podra interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucidon expresa o desestimacion
presunta del recurso de reposicién interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los arti-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

Santander, 20 de septiembre de 2023,
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa
(por delegacién, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2023-8254

2/5




GOBIERNO
de

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 64

4 GOBIERNO ANO JUBILAR
de ! LEBANIEGO
CANTABRIA 2023-2024
SEGURIDAD Y SIMIPLIFICACION ADVINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO |

Convocatoria: Orden PRE/115/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario

n° 46, de 1 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de

concurso-oposicion, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Juridica, de la Administracion de la

Comunidad Auténoma de Cantabria

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO
ORbEN | DN APELLIDOS Y NOMBRE PUNTTOUT‘;?_'C"N

1. ***6110** VALLE GONZALEZ, LARA DEL 40,4575
2. ***2883** FERNANDEZ DIAZ-RIVAVELARDE, NOEMI 35,3375
3. ***2835** CUEVAS ESCALERA, MARIA DEL HENAR 35,3000
4. ***5430** CARCOBA MENCHACA, MARIA CRISTINA 34,7650
5. 7541 RUBIO CELADA, CRISTINA 33,6750
6. ***3744%* LOPEZ CORTA, ANGELICA 31,4525
7. ***6182** ELEGIDO ARRIOLA, MARTA 28,8425
8. ***8398** VILA GONZALEZ, DIEGO 27,5800
9. **BT726** DEMETRIO ALVAREZ, DAVID 27,2300
10. ***8049** LOPEZ PEREZ, PALOMA 26,8800
11. ***8446** FERNANDEZ GONZALEZ, SOFIA 24,6750
12. AT14%* VELARDE CRESPO, MARIA 24,3325
13. 0177 MORO IZQUIERDO, JAVIER 24,1775
14. ***3669** RUIZPEREZ MARCOS, ROSA AGATA 23,6650
15. ***5331** LOPEZ VELASCO, ANA 22,9075
16. ***0090** HUERTA SANCHEZ, MARIA PILAR 22,3425
17. ***4086** GUTIERREZ ALVAREZ, CARLA 22,0075
18. ***5895** DIEGO BERGES, MARIA 19,7750
19. ***0975** GOMEZ AJA, ALICIA 19,7625
20. ***9696** RUIZ GONZALEZ, SARA 17,4000

CVE-2023-8254

Pag. 5732 boc.cantabria.es 3/5




GOBIERNO
de

Pag. 5733

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 64

GOBIERNO ANO JUBILAR
de : LEBANIEGO
-y CANTABRIA 2023-2024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENE-liXI-. UNCION PUBLICA
ANEXO Il

Convocatoria: Orden PRE/115/ 2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n° 46, de
1 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposicion, en el
Cuerpo Técnico Superior, Rama Juridica, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria

RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS

Cédigo | Namero Reg. | Nivel | 'MPOrte Localidad
Conse_jeria de Denominacion Ded. | C.D. Espec'ifico
Organismo Puesto
02 248 TECNICO SUPERIOR Il | 23 | 10.598,84 | SANTANDER
02 7456 ASESOR JURIDICO (%) Il | 25 | 16.727,61 | SANTANDER
02 8623 TECNICO SUPERIOR Il | 23 | 10.598,84 | SANTANDER
03 8971 TECNICO SUPERIOR Il | 23 | 10.598,84 | SANTANDER
04 6896 TECNICO SUPERIOR Il | 23 | 10.598,84 | SANTANDER
04 7516 TECNICO SUPERIOR (*) Il | 23 | 1059884 | SANTANDER
04 8469 TECerggNDsEgé?IETEA&gN DE Il | 24 | 1552446 | SANTANDER
05 4252 TECNICO SUPERIOR Il | 23 | 10.598,84 | SANTANDER
0717 6883 TECNICO SUPERIOR (*) Il | 23 | 1059884 | SANTANDER
0717 6925 &%%’)ﬂg% ?E%F';E'é'&f) ((* 1)) Il | 23 | 10.598,84 | SANTANDER
0717 9446 TECNICO SUPERIOR (*) Il | 23 | 10.598,84 | SANTANDER
08 2077 TECNICO SUPERIOR (*) Il | 23 | 1059884 | SANTANDER
09 3611 TECNICO SUPERIOR (*) Il | 23 | 10.598,84 | SANTANDER
09 7140 TECNICO SUPERIOR (**) Il | 23 | 10.598,84 | SANTANDER

boc.cantabria.es

CVE-2023-8254

4/5




GOBIERNO
de

CANTABRIA

GOBIERNO ANO JUBILAR
de | LEBANIEGO
CANTABRIA 20232024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
Cadigo Numero Reg. | Nivel Im%orte Localidad
Consejeria de Denominacién Ded. | C.D. -
o h Especifico
rganismo Puesto
09 7172 ASESOR JURIDICO (*) I 25 16.727,61 SANTANDER
09 8542 ASESOR JURIDICO (*) I 25 16.727,61 SANTANDER
10 6565 ASESOR JURIDICO (*) I 25 16.727,61 SANTANDER
10 6594 TECNICO SUPERIOR (*) I 23 10.598,84 | SANTANDER
10 9668 TECNICO SUPERIOR (*) I 23 10.598,84 | SANTANDER
10 15 2332 TECNICO SUPERIOR (*) I 23 10.598,84 | SANTANDER

Requisito de Titulacion:
( *)Ldo. Derecho
(**) Ldo. Derecho / Econémicas / Empresariales
(1) Puesto incluido en el ambito de aplicacion Anexo | Instruccién 1/2016 relativa a la aplicacion del
articulo 13.5 de la Ley Organica 1/1996 de 15 de enero, de Proteccion Juridica del Menor (BOC
08-08-2016).

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 | Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificaciéon Administrativa
02 10 | ICAP- Instituto Cantabro de Administracién Publica Rafael de la Sierra
02 14 | SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria

03 | Industria, Empleo, Innovacién y Comercio
03 16 | SCE- Servicio Cantabro de Empleo
03 18 | ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo

04 | Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente
04 15 | CIMA- Centro de Investigacion del Medio Ambiente

05 | Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion

06 | Economia, Hacienda y Fondos Europeos
06 15 | ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica
06 18 | ACAT- Agencia Cantabra de Administracién Tributaria

07 | Inclusién Social, Juventud, Familias e Igualdad
07 17 | ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

08 | Cultura, Turismo y Deporte

09 | Educacion, Formacién Profesional y Universidades

10 | Salud
10 15 | Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

CVE-2023-8254

2023/8254

Pag. 5734 boc.cantabria.es 5/5




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8313	Decreto 154/2023, de 21 de septiembre, por el que se dispone el cese de don Agustín Ibáñez Martínez, como director del Centro de Investigación del Medio Ambiente.
	CVE-2023-8314	Decreto 155/2023, de 21 de septiembre, por el que se dispone el nombramiento de don Patricio Martínez Cedrún, como director del Centro de Investigación del Medio Ambiente.

	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8241	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad
	CVE-2023-8242	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Técnico de Protección Civil, de la Administració
	CVE-2023-8243	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Técnico de Planta Hidrológ


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8244	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al gr
	CVE-2023-8245	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al gr
	CVE-2023-8254	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica de la Administración de la Comunidad Aut
	CVE-2023-8255	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática, de la Administración
	CVE-2023-8256	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comuni
	CVE-2023-8257	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administ
	CVE-2023-8258	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunida
	CVE-2023-8259	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de 
	CVE-2023-8260	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de
	CVE-2023-8261	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Químico, de la Administración de la
	CVE-2023-8262	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Periodismo, de la Administración de la Comuni
	CVE-2023-8263	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas Económicas, de la Adm
	CVE-2023-8264	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comun
	CVE-2023-8265	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Investigadores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canta
	CVE-2023-8266	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administ
	CVE-2023-8267	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad ATS/DE, de la Administración de la
	CVE-2023-8268	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración
	CVE-2023-8269	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la 
	CVE-2023-8270	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la 
	CVE-2023-8271	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de l
	CVE-2023-8272	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Obras Pública
	CVE-2023-8273	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Químico, de la A
	CVE-2023-8274	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de
	CVE-2023-8275	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos L
	CVE-2023-8276	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Adminis
	CVE-2023-8277	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informática.
	CVE-2023-8278	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Auxiliar perteneciente al grupo 1 de la Administ
	CVE-2023-8279	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios Albañil perteneciente al grupo 2 de l
	CVE-2023-8280	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios Obra Pública perteneciente al grupo 2
	CVE-2023-8281	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2 d
	CVE-2023-8282	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2023-8284	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can
	CVE-2023-8285	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-8286	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-8287	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medio, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-8288	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Minas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2023-8289	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Educación
	CVE-2023-8290	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-8319	Orden PRE/126/2023, 22 de septiembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 8639, Subdirector General de Simplificación Administrativa, Transparencia y Participación Ciudad



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8320	Orden FOM/5/2023 de 22 de septiembre, por la que se modifica la Orden EPS/14/2022, de 3 de mayo, que aprueba las bases y la convocatoria de las ayudas de determinados programas en los ámbitos de la rehabilitación residencial dentro del marco



		Gobierno de Cantabria
	2023-09-22T16:31:01+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




